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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. december 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr. 87 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette 

Gottlieb (EL). 

 

Spørgsmål nr. 87: 
”Vurderer ministeren, at man med de nye initiativer, der lige er aftalt i finanslovs-
aftalen med hensyn til styrkelse af den fælles myndighedsindsats mod social dum-
ping, vil kunne undgå situationer, hvor der anvendes mafiametoder på det danske 
arbejdsmarked? ” 

 

 

Svar: 
Med finansloven for 2020 afsættes 245 mio. kr. over de næste fire år til indsatsen 

mod social dumping. Det er et løft, som sikrer den højeste bevilling til indsatsen 
mod social dumping nogensinde.  
 

Jeg er meget glad for, at vi med finansloven for 2020 yderligere får prioriteret ind-
satsen mod social dumping. Det er afgørende for et sundt arbejdsmarked, at arbej-
det foregår under ordentlige vilkår og til en fair løn. 

 
Vi har set alt for mange eksempler på udenlandske arbejdere, der har arbejdet ulov-
ligt og under farlige forhold, og det skal vi sætte ind over for.  

 
I løftet til indsatsen mod social dumping indgår fire initiativer, som har betydning 
for beskæftigelsesområdet, nemlig en styrkelse af den fælles myndighedsindsats, 

kontrol med lovfastsat krav til udenlandske vognmænds aflønning på vejtransport-
området, øget kontrol med overholdelse af arbejdsklausuler i staten, samt udbre-
delse af ID-kort på offentlige byggepladser.  

 
Herudover indeholder aftalen også tiltag mod social dumping på andre ressortom-
råder, bl.a. indførelse af skærpet bødestraf for virksomheders brug af illegal ar-

bejdskraft og en styrket indsats på tungvognsområdet.  
 
Med aftalen sikrer vi yderligere ressourcer og nye værktøjer til myndighederne, så 

vi kan skabe endnu bedre rammer for at sikre ordentlige og fair vilkår for flest mu-
lige lønmodtagere på det danske arbejdsmarked, og dermed sætter vi endnu flere 
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kræfter ind på at modvirke alle former for uacceptable forhold på det danske ar-
bejdsmarked.  
 

Venlig hilsen 

 

 

 
 

Peter Hummelgaard 
 


